
TIEN VARRELTA. 
 

 Arvid Knös †.  Skandinavialaisen Teosofisen Seuran ansiokas ylisihteeri, 

yli-insinööri Arvid Knös, muutti manalan majoille maaliskuun 5 p:nä, sairastettuaan 

keuhkokuumetta viikon ajan.  Hän oli syntynyt 1856 ja tuli T. S:n jäseneksi jo 1892.  

Hän oli mukana pelastamassa haaksirikosta Ruotsin T. S:aa n. k. Judge-kriisissä, 

seisoen lujasti samalla kannalla kuin Annie Besant ja eversti Olcott.  Hän on 

kirjottanut suuren joukon teosofisia artikkeleita Teosofisk Tidskrift'issa ja hänen 

näkökantansa oli aina tasapuolinen, tyyni ja ytimeen käypä.  Nähtävästi hänen 

tarmokasta ja horjumatonta personallisuuttaan tarvittiin paremmin toisella puolella, 

koska hänet niin odottamatta siirrettiin pois sopusuhtaisen perheensä ja lukuisain 

teosofisten ystäviensä piiristä.  Ylisihteerin virkaa hoitaa toistaiseksi tohtori Emil 

Zander. 

 

 Albert de Rochas †.  Ranskalainen tiedemies ja okkultisten ilmiöiden tutkija, 

eversti, kreivi de Rochas d' Aiglun on niin ikään jättänyt maisen elämän jo viime 

syyskuussa.  Lukuisilla kokeillaan tämä väsymätön tutkija koetti todistaa eetteri- ja 

astraliruumiin todellisuutta ja muistin siirtymistä taaksepäin edellisiin ruumistuksiin.  

Hän on kirjottanut joukon tieteellisiä teoksia, jotka koskevat yliaistillisia ilmiöitä. 

 

 Tietäjän ensi numero tulee sisältämään kirjotuksia etupäässä kasvatuksen alalta. 

 

 Lahjoja teosofiselle liikkeelle.  „Temppelirahasto“: 132: ─.  Teosofinen 

Kannatusliitto“, maaliskuu: lahjatili 4: 85, säästölaatikkotili 37: 84. 

 

 „Yleinen veljeys käytäntöön.“  Ikäänkuin tammikuun Tietäjässä olleen 

kirjotuksen jatkoksi kirjottaa meille opettaja Antti Myllyoja Pellosta seuraavasti: 

„Tuumiskelin tuonnoin yhtä ja toista, mitä ryhtyä tekemään ensi kesänä torpassa, joka 

meillä on Haapavedellä.  Se on pieni mökki, jossa ei tunnu tulevan toimeen 

korjaamatta asuntoa y. m. huoneita, ja tuskin siinä eläisi muutenkaan, sillä maata on 

vähän, ettei siitäkään saa perheelleen toimeentuloa.  Lopuksi ajatukset johtuvat siihen, 

että ihmisten olisi hyvä elää, kun he liittyisivät joukolla yhteen ja tekisivät veljeydessä 

työtä toistensa avuksi.  Kunhan minäkin vaan „sauttaisin“ tovereita, jolla olisi yksi 

mieli, niin työ alkaisi.  Yhteisvoimin ponnistellen me hyvin eläisimme.  Minä en 

ainakaan oikein kunnollisesti tahdo tulla toimeen omin voimin, vaan veljeystyössä 

minäkin jotakin saattaisin tehdä yhteiseksi hyväksi.  Yksi ei paljon pysty tekemään, 

mutta yksimielisyys on voimaa. 

 „Vähäväkisten“ olisi etsittävä toistensa turvaa tässä maailmassa eikä taisteltava 

toisiaan vastaan.  Tämä olisi jo opittava läksy näihin aikoihin.  Olisi jo pitänyt saada 

kylliksi kokea tuota „kaikkein taistelua kaikkia vastaan“.  Olisi jo pitänyt nähdä, että 



toisia sortaissa voi itsekin sortua.  Luulisi olevan jo ajan ruveta koettamaan uusia 

keinoja elääksensä.  Pitäisi koettaa, eikö toisia auttaessa tulisi itsekin autetuksi, toisia 

tukiessa tuetuksi. 

 Nämä ovat niitä uusia mietteitä, joita minä alituisesti haudon päässäni ja joihin 

ajatukseni aina lopulta tulevat, lähtivätpä matkaan, mistä hyvänsä.  On muitakin, joilla 

on samat tuumat.  Mikä estänee meitä, yksimielisiä, alkamasta kokeilla tällä alalla?  

Lieneekö syy siinä, ettemme ole löytäneet toisiamme tässä laajassa maassa?  Jos niin 

on, niin etsikäämme, että löydämme!  Tiedustelkaamme, missä kukin meistä on ja 

ilmottakaamme toisillemme itsestämme!  Yksi mukava keino päästä toistensa tietoon, 

on kirjevaihto, toinen sanomalehtiin kirjottamalla mielipiteistään, jotta löytäisi 

vastakaikua, kolmas järjestämällä keskus, johon veljeystyöhön pyrkijät voivat 

ilmottautua samalla sanoen omaisuutensa, jonka voisivat yhteiskotiin sijoittaa.  Minä 

olen käyttänyt tuota toista keinoa, eräs veli ensimmäistä minun kanssa ja kolmatta 

päätimme hänen kanssaan tarjota muille.  Hän on lupautunut ottamaan vastaan 

tarjouksia.  Hän on talokas Mikko Kuisma, os. Räisälä, Tarhala.  Joka haluaa, 

ilmottautukoon hänelle!  Minä olen nyt Pellossa toukokuun 7 päivään asti, mutta 

sitten liikun paikasta toiseen pitäen toistaiseksi pääasuntona Haapaveden 

kirkonkylää.  Jos joku haluaisi minulle kirjottaa, niin hän voisi osottaa näihin 

paikkoihin. 

    Antti Myllyoja.“ 

 
 (Tietäjä 1915 Huhtikuu N:o 4, s. 191-192) 

 


